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 إلى:  

 ؛ إدارات الدول الأعضاء في الاتحاد -

 ؛ ))2018ع في دبي، (المراجَ  99فلسطين (القرار   -

 ؛أعضاء قطاع تنمية الاتصالات -

 ؛الأوساط الأكاديمية -

 الهيئات التنظيمية  -

   

كاديمية الاتحاد  الموضوع:   دعوة للمشاركة في فرص التدريب التي تتيحها أ

 ، السادة والسيداتحضرات 

 تحية طيبة وبعد، 

تنمية  مكتب  ولاية  إطار  في  وذلك  الاتحاد،  لأكاديمية  المقبلة  التدريبية  الأنشطة  في  للمشاركة  منظمتكم  أدعو  أن  يسر�ي 
بتزويد    (BDT) الاتصالات المستمر  مجال    أعضائناوالتزامه  في  التقنية  والخبرات  الفض�ى  والممارسات  المعارف  بأحدث 

كز التدريب  (ITU)سريع التطور. وينظم الاتحاد الدولي للاتصالات    (ICT)  تكنولوجيا المعلومات والاتصالات ، بالتعاون مع مرا
كاديمية الاتحاد، البوابة الرئيسية  م من خلال منصة أ التابعة لأكاديمية الاتحاد ومؤسسات شريكة أخرى، هذه الدورات التي تقد�

 للمنظمة فيما يتعلق بتنمية القدرات.

كثر من    هناويمكن الاطلاع   فرصة تدريبية. وترد أدناه مجموعة   130ع�ى الفهرس الكامل لأكاديمية الاتحاد، الذي يتضمن أ
، والتي تلبي مجموعة متنوعة من مستويات الخبرة وتغطي  2026تاح في الفصل الأول من عام مختارة من الدورات التي ستُ 

 مجموعة واسعة من المواضيع المطلوبة: 

 عبر الإنترنت. |2026يناير  26| تكنولوجيات النفاذ اللاسلكي إلى شبكة الإنترنت •

 عبر الإنترنت.   |2026فبراير    1|  ع�ى سوق شبكات الهاتف المحمول  )البيئية والاجتماعية والحوكمة(تطبيق المعايير   •

 عبر الإنترنت. |2026فبراير  2|  بناء المستقبل الأنظمة الإيكولوجية للابتكار الرقمي •

 عبر الإنترنت. |2026فبراير  9| إجراءات تنسيق الشبكات الساتلية وبطاقات التبليغ عنها •

 عبر الإنترنت. |2026فبراير   16|  تصميم وإنشاء المدن الذكية •

 عبر الإنترنت. |2026مارس   2|  تكنولوجيات جودة الخدمة وتنظيم الخدمتين الثابتة والمتنقلة •

 عبر الإنترنت. |2026مارس   2| اتجاهات إصلاح قطاع الاتصالات وتنظيمه من أجل الاقتصاد الرقمي •
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 | عبر الإنترنت 2026مارس    2| العلوم الجنائية الحاسوبية والاستجابة للحوادث •

 | عبر الإنترنت 2026مارس   16| تخطيط الألياف البصرية وتصميمها ونشرها •

  وجهاً لوجه| 2026مارس   23|  اقتصاد التدوير من خلال سياسة المخلفات الإلكترونية وإجراءات المنتجين •

 | عبر الإنترنت 2026مارس   29| تقنيات وأساليب مراقبة الطيف  •

 | عبر الإنترنت 2026مارس  30|  المقبلة الحدود: الاتصالات الكمومية والأمن السيبرا�ي ما بعد الكموم •

 | عبر الإنترنت 2026  أبريل 27|  مقدمة عن إدارة تجربة عملاء خدمات الاتصالات •

  وجهاً لوجه| 2026 أبريل 27| والثقة المرونة بناء :تأمين اتصالات الجيل التالي •

المستدامة • التنمية  أجل  من  الساتلية    العالمية   والسياسات  والاستراتيجيات  التكنولوجيات:  التوصيلية 
  وجهاً لوجه| 2026 مايو  4|

 | عبر الإنترنت   2026مايو  4|  الحوكمة والتحول الرقمي •

 فهم واستخدام بيانات تكنولوجيا المعلومات والاتصالات لتوجيه السياسات المتعلقة بالتوصيلية الشاملة والهادفة  •
   وجهاً لوجه| 2026 مايو   11|

   وجهاً لوجه| 2026 يونيو  8| المحاكاة تمارين إعداد: الاستجابة للكوارث السيبرانية •

 وجهاً لوجه| 2026 أغسطس 3|  أساسيات تحويل الخدمات العامة من خلال البنية التحتية الرقمية الحديثة •

 | وجهاً لوجه 2026أغسطس   24| الألياف البصرية في الأسواق الناشئة: النشر والتنظيم والمشاركة •

 | وجهاً لوجه 2026أغسطس   31|  المعلومات المتعلقة بالتهديدات السيبرانية •

جميع المعلومات ذات الصلة وتعليمات التسجيل متاحة ع�ى الصفحات الخاصة بالدورات. والتسجيل الجماعي ممكن، ومع  
رجى ملاحظة أن العديد من الدورات ذات سعة محدودة وتتطلب رجى الاستفسار من منسق الدورة المدرج اسمه. ويُ ذلك يُ 

 عملية اختيار، لذا يشج�ع بشدة ع�ى تقديم الطلب في وقت مبكر.

والمؤسسات   التنظيمية  والهيئات  الحكومية  الإدارات  لديكم من  الصلة  الدعوة ع�ى ذوي  بتعميم هذه  التكرم  إلى  وأدعوكم 
 الأكاديمية وأصحاب المصلحة من القطاع الخاص المعنيين بتنمية تكنولوجيا المعلومات والاتصالات.

كاديمية الاتحاد من  وإذا كانت لديكم أي أسئلة أو كنتم بحاجة إلى مزيد من المساعدة، يرجى ألا تترددوا في الاتصال بفريق أ
 .ituacademy@itu.int :خلال البريد الإلكترو�ي 

 وأتطلع إلى مشاركتكم الفعّالة في هذه الدورات التدريبية. 

 وتفضلوا بقبول فائق التقدير والاحترام.

 )توقيع (

 زافازافا  لاكيسون كوسماس
 المدير
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	( تكنولوجيات النفاذ اللاسلكي إلى شبكة الإنترنت |26 يناير 2026| عبر الإنترنت.
	( تطبيق المعايير (البيئية والاجتماعية والحوكمة) على سوق شبكات الهاتف المحمول |1 فبراير 2026| عبر الإنترنت.
	( الأنظمة الإيكولوجية للابتكار الرقمي بناء المستقبل |2 فبراير 2026| عبر الإنترنت.
	( إجراءات تنسيق الشبكات الساتلية وبطاقات التبليغ عنها |9 فبراير 2026| عبر الإنترنت.
	( تصميم وإنشاء المدن الذكية |16 فبراير 2026| عبر الإنترنت.
	( تكنولوجيات جودة الخدمة وتنظيم الخدمتين الثابتة والمتنقلة |2 مارس 2026| عبر الإنترنت.
	( اتجاهات إصلاح قطاع الاتصالات وتنظيمه من أجل الاقتصاد الرقمي |2 مارس 2026| عبر الإنترنت.
	( العلوم الجنائية الحاسوبية والاستجابة للحوادث |2 مارس 2026| عبر الإنترنت 
	( تخطيط الألياف البصرية وتصميمها ونشرها |16 مارس 2026| عبر الإنترنت 
	( اقتصاد التدوير من خلال سياسة المخلفات الإلكترونية وإجراءات المنتجين |23 مارس 2026| وجهاً لوجه 
	( تقنيات وأساليب مراقبة الطيف |29 مارس 2026| عبر الإنترنت 
	( الاتصالات الكمومية والأمن السيبراني ما بعد الكموم: الحدود المقبلة |30 مارس 2026| عبر الإنترنت 
	( مقدمة عن إدارة تجربة عملاء خدمات الاتصالات |27 أبريل 2026| عبر الإنترنت 
	( تأمين اتصالات الجيل التالي: بناء المرونة والثقة |27 أبريل 2026| وجهاً لوجه 
	( التوصيلية الساتلية من أجل التنمية المستدامة: التكنولوجيات والاستراتيجيات والسياسات العالمية |4 مايو 2026| وجهاً لوجه 
	( الحوكمة والتحول الرقمي |4 مايو 2026 | عبر الإنترنت 
	( فهم واستخدام بيانات تكنولوجيا المعلومات والاتصالات لتوجيه السياسات المتعلقة بالتوصيلية الشاملة والهادفة |11 مايو 2026| وجهاً لوجه 
	( الاستجابة للكوارث السيبرانية: إعداد تمارين المحاكاة |8 يونيو 2026| وجهاً لوجه 
	( أساسيات تحويل الخدمات العامة من خلال البنية التحتية الرقمية الحديثة |3 أغسطس 2026| وجهاً لوجه
	( الألياف البصرية في الأسواق الناشئة: النشر والتنظيم والمشاركة |24 أغسطس 2026| وجهاً لوجه 
	( المعلومات المتعلقة بالتهديدات السيبرانية |31 أغسطس 2026| وجهاً لوجه

